
BANK POMYSŁÓW 

TYDZIEŃ: 20-24 KWIECIEŃ 

1. Eksperyment: Spinacz wyścigówka. 

 Na sztywnej kartce lub tekturce narysujcie trasę wyścigową. 

Koniecznie zaznaczcie START i METĘ. 

 Na linii startu połóżcie metalowy spinacz. 

 Podsuńcie pod kartkę magnes i przesuwajcie go tak, żeby w jak 

najkrótszym czasie dotrzeć do mety. Wyścigówka będzie jechała 

tak, jak nią pokierujecie! Dlaczego? Metalowy spinacz jest 

przyciągany przez magnes, dlatego jeśli przesuniemy magnes, 

spinacz podąży w ślad za nim. Siły te przechodzą przez kartkę 

papieru. 

 

 



2. Żelowy sorter. Potrzebne będą:  
 woreczek najlepiej z zapięciem strunowym czy po prostu 

zaklejony taśmą 

 żel do włosów (jeśli nie macie żelu, możecie sami wykonać 

kleistą masę - zmieszaj w garnuszku szklankę wody i po 3 

czubate łyżki cukru i mąki ziemniaczanej. Podgrzej aż masa 

zgęstnieje i pozostaw do wystygnięcia) 

 kolorowe guziki 

 flamaster 

Poza żelem, w woreczku umieść kolorowe guziki. Na folii namaluj 

flamastrem czy farbą zbiory, do których dzieci będą przemieszczać 

elementy w odpowiednim kolorze. Zróbcie zawody w układaniu na 

czas. 

 

 

 



3. Szukanie zabawek w ryżu. 

Barwienie ryżu - wystarczy wsypać ryż do woreczków, dodać kilka 

kropel barwnika i rozcierać woreczek w rękach. Dzięki temu dziecko 

się nie wybrudzi, będzie się przy tym naprawdę dobrze bawić, a i ryż 

uzyska piękny kolor. Taki ryż suszymy na papierowych ręcznikach, a 

potem umieszczamy w większym woreczku wraz z drobnymi 

zabawkami, monetami czy guzikami. Zadanie dziecka polega na 

odnalezieniu wśród ryżu, ukrytych przedmiotów. 

 

 

 



4. „Magiczna masa”   

Przygotuj miskę, mąkę ziemniaczaną i kubeczek z wodą. Daj wszystkie 

produkty dziecku i zachęć, aby do miski wsypało mąkę, a następnie stopniowo 

dodawało wodę. W zależności od proporcji masa będzie sypka, lepiąca lub 

półpłynna.  Do masy możesz dodać barwniki (najlepiej naturalne), olejki 

zapachowe  oraz elementy, które zmienią strukturę masy, np. groch, kaszę. W 

masie możesz ukryć przedmiot (np. małą zabawkę) i poprosić dziecko o jej 

odszukanie. Zabawa jest zachętą do eksperymentowania, wpływa na rozwój 

wielozmysłowy dziecka. Usprawnia mięśnie dłoni, dzięki czemu 

przygotowuje ręce do pisania. 

5. Zabawa „Co zniknęło”.  

Poproś, aby dziecko przyjrzało się wybranemu miejscu w domu, np. 

przedmiotom ustawionym na półce, i zapamiętało je. Poproś, aby się 

odwróciło, a w tym czasie zmień ułożenie elementów, dodaj lub schowaj 

wybrany przedmiot.  Zachęć dziecko do odgadnięcia, co się zmieniło.  Zabawa 

rozwija spostrzegawczość i pamięć, dzięki czemu przygotowuje dziecko  do 

nauki rozpoznawania liter i cyfr. Stosowanie określeń nad, pod, obok, za, 

przed, z lewej strony, z prawej strony (w wypadku starszych dzieci) rozwija 

orientację  w przestrzeni i kształtuje umiejętności matematyczne. 

6. „Ekologiczna ściganka” – gra.  

Rodzic przygotowuje wspólnie z dzieckiem planszę do gry. Na trasie 

umieszczone są pola-pułapki i pola-premie: pole z kwiatkiem – możesz 

przesunąć się dwa pola do przodu; dym z komina – czekasz jedną kolejkę; 

śmieci w lesie – czekasz, aż wyrzucisz w sumie siedem oczek. Rodzic 

przygotowuje dwa pionki i dwie kostki do gry (zakryte ścianki z sześcioma 

oczkami). Grę rozpoczyna ten, kto wyrzuci większą liczbę oczek na obu 

kostkach. Wygrywa ten, kto pierwszy dojdzie do mety. 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 


